
 

 1 z 3

Id: 73E0C0E6-8695-4BD3-A189-123F97FAFFCF

UCHWAŁA NR 12/66/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 23 marca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2/ Ewa Śpionek 8/ Józefa Lucyna Michejda

3/ Anna Kaźmierczak 9/ Barbara Polowczyk

4/ Bogdan Łągwa 10/ Roman Drozdowski

5/ Paweł Jaśkiewicz 11/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 23 marca 2017 roku Uchwały Nr XXX/268/17 Rady Gminy w Parzęczewie z 

dnia 16 lutego 2017 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Parzęczew, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 lutego 2017 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz. U 

z 2016 r., poz.561)      

uchwala, co następuje:

Stwierdza, że Uchwała Nr XXX/268/17 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 16 lutego 2017 roku w 

sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Parzęczew została podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 

212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r. poz. 

1870 ze zm.), polegającym na nieokreśleniu kwoty planowanego deficytu po zmianach i źródeł jego 

pokrycia.

Stwierdzona nieprawidłowość winna zostać usunięta w terminie do 19 kwietnia 2017r.w sposób 

zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym prawem.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w zakresie 

Uchwały Nr XXX/268/17 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 16 lutego 2017 roku w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy Parzęczew – zwanej dalej „uchwałą” zapraszając na posiedzenie 

w dniu 23 marca 2017 roku przedstawicieli jednostki. 

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby zważyło, co następuje:

Przedmiotową uchwałą Rada Gminy w Parzęczewie dokonała zmian w budżecie, w wyniku których 

zwiększono dochody o kwotę 109.817 zł oraz wydatki o 824.817 zł, jak również przychody budżetu 

o kwotę 715.000 zł. Uwzględniając zmiany dokonane niniejszą uchwałą budżet Gminy Parzęczew na 

2017 rok zamknął się dochodami planowanymi w wysokości 20.232.631,35 zł, oraz wydatkami w 

kwocie 21.879.752 zł. Zatem planowany deficyt budżetu, na dzień podjęcia przedmiotowej uchwały 

wyniósł 1.647.120,65 zł. W badanej uchwale nie zawarto jednak zapisu dotyczącego wysokości 

planowanego deficytu budżetu i nie wskazano źródeł jego pokrycia. W ocenie Kolegium Izby zapis o 

wysokości planowanego deficytu, jak również o źródłach jego pokrycia powinien znaleźć się w treści 

uchwały budżetowej. Stosownie bowiem do art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 



 

 2 z 3

Id: 73E0C0E6-8695-4BD3-A189-123F97FAFFCF

finansach publicznych w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego określa się kwotę 

planowanego deficytu budżetu oraz źródła jego pokrycia. Brak takiego określenia 

skutkuje  naruszeniem wskazanego przepisu.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Parzęczew rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

                                                                                    Przewodnizący Kolegium

                                                                               Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                       Beata Kaczmarek



 

 3 z 3

Id: 73E0C0E6-8695-4BD3-A189-123F97FAFFCF



 1 z 1

Id: 73E0C0E6-8695-4BD3-A189-123F97FAFFCF

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy

Tytuł dokumentu

Sygnatura 12/66/2017

Data dokumentu 2017-03-23

Data złożenia podpisu 2017-03-29 14:44:23

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
73E0C0E6-8695-4BD3-A189-123F97FAFFCF


